
Tous les établissements 4 à 39 unités 40 à 99 unités 100 à 199 unités 200 unités et plus

Ensemble des Laurentides   179   134   31   12   2

.MRC Les pays-d'en-Haut   35   25   7   2   1

.MRC Les laurentides   81   64   7   9   1

....Ville Mont-Tremblant   32   17   5   9   1

....Hors Mont-Tremblant   49   47   2 - -

.MRC Antoine-Labelle   28   23   5 - -

.Porte des Laurentides   35   22   12   1 -

Tableau 1

Population mensuelle selon la taille, MRC et ensemble de la région des Laurentides, février 2024

Population mensuelle

Source : Institut de la statistique du Québec, Enquête sur la fréquentation des établissements d'hébergement, février 2024



N
Coefficient
de variation

Borne
inférieure

Borne
supérieure N

Coefficient
de variation

Borne
inférieure

Borne
supérieure %

Coefficient
de variation

Borne
inférieure

Borne
supérieure

Ensemble des Laurentides   162 018   0,5   160 529   163 507   93 525   1,2   91 390   95 660   57,7   1,1   56,5   59,0
.MRC Les pays-d'en-Haut   35 962   1,3   35 029   36 895   20 022   3,5   18 642   21 403   55,7   2,9   52,5   58,9
.MRC Les laurentides   79 051   0,5   78 268   79 833   50 983   1,1   49 870   52 096   64,5   1,2   63,0   66,0
....Ville Mont-Tremblant   59 819   0,4   59 354   60 284   43 150   0,8   42 459   43 841   72,1   1,0   70,6   73,6
....Hors Mont-Tremblant   19 212   1,8   18 526   19 897   7 161   5,6   6 378   7 944   37,3   4,9   33,7   40,8
.MRC Antoine-Labelle   12 470   2,1   11 958   12 981   5 787   3,2   5 428   6 146   46,4   1,9   44,7   48,1
.Porte des Laurentides   34 514   1,1   33 779   35 249   16 599   3,8   15 373   17 825   48,1   3,8   44,5   51,7

Source : Institut de la statistique du Québec, Enquête sur la fréquentation des établissements d'hébergement, février 2024

Tableau 2
Taux d'occupation, nombre d'unités de location disponibles et occupées par mois, MRC et ensemble de la région des Laurentides, février 2024

Unités disponibles par mois Unités occupées par mois Taux d'occupation



Catégorie de taille N
Coefficient
de variation

Borne
inférieure

Borne
supérieure N

Coefficient
de variation

Borne
inférieure

Borne
supérieure

Ensemble de Laurentides  5 637   0,3  5 601  5 673  3 240   1,1  3 168  3 312
.....4 à 39 unités  1 716   1,0  1 682  1 749   719   4,0   662   777
.....40 unités et plus  3 920   0,2  3 904  3 935  2 507   0,9  2 461  2 553
.....40 à 99 unités  1 904   0,4  1 889  1 919  1 069   2,2  1 023  1 115
.....100 à 199 unités  1 448 -  1 448  1 448  1 102 -  1 102  1 102
.....40 à 199 unités  3 354   0,2  3 338  3 370  2 142   1,1  2 094  2 190
.....200 unités et plus   564 -   564   564   363 -   363   363
.MRC Les pays-d'en-Haut  1 261   0,6  1 247  1 276   698   3,2   655   741
.....4 à 39 unités   397   1,6   384   410   158   10,1   127   189
.....40 unités et plus   866   0,1   864   868   549   2,6   521   576
.....40 à 99 unités x ... ... ... x ... ... ...
.....100 à 199 unités - - - - - - - -
.....40 à 199 unités x ... ... ... x ... ... ...
.....200 unités et plus x ... ... ... x ... ... ...
.MRC Les laurentides  2 729   0,5  2 703  2 756  1 760   1,2  1 720  1 801
.....4 à 39 unités x ... ... ... x ... ... ...
.....40 unités et plus x ... ... ... x ... ... ...
.....40 à 99 unités x ... ... ... x ... ... ...
.....100 à 199 unités x ... ... ... x ... ... ...
.....40 à 199 unités x ... ... ... x ... ... ...
.....200 unités et plus x ... ... ... x ... ... ...
...Ville Mont-Tremblant  2 066   0,4  2 051  2 081  1 490   0,9  1 464  1 517
.....4 à 39 unités   334   1,8   323   346   223   5,7   198   248
.....40 unités et plus  1 731   0,3  1 721  1 741  1 266   0,5  1 254  1 279
.....40 à 99 unités x ... ... ... x ... ... ...
.....100 à 199 unités x ... ... ... x ... ... ...
.....40 à 199 unités x ... ... ... x ... ... ...
.....200 unités et plus x ... ... ... x ... ... ...
...Hors Mont-Tremblant   662   1,8   639   686   247   5,6   220   274
.....4 à 39 unités x ... ... ... x ... ... ...
.....40 unités et plus x ... ... ... x ... ... ...

Tableau 3
Nombre d'unités de location disponibles et occupées par jour selon la taille, MRC et ensemble de la région des Laurentides, février 2024

Unités disponibles par jour Unités occupées par jour



.....40 à 99 unités x ... ... ... x ... ... ...

.....100 à 199 unités - - - - - - - -

.....40 à 199 unités x ... ... ... x ... ... ...

.....200 unités et plus - - - - - - - -

.MRC Antoine-Labelle   439   1,5   426   452   202   2,9   191   214

.....4 à 39 unités x ... ... ... x ... ... ...

.....40 unités et plus x ... ... ... x ... ... ...

.....40 à 99 unités x ... ... ... x ... ... ...

.....100 à 199 unités - - - - - - - -

.....40 à 199 unités x ... ... ... x ... ... ...

.....200 unités et plus - - - - - - - -

.Porte des Laurentides  1 208   0,6  1 193  1 222   575   3,7   534   617

.....4 à 39 unités   238   2,8   225   251   65   11,8   50   80

.....40 unités et plus   969   0,3   963   976   509   3,7   472   546

.....40 à 99 unités x ... ... ... x ... ... ...

.....100 à 199 unités x ... ... ... x ... ... ...

.....40 à 199 unités   969   0,3   963   976   509   3,7   472   546

.....200 unités et plus - - - - - - - -

Source : Institut de la statistique du Québec, Enquête sur la fréquentation des établissements d'hébergement, février 2024



Catégorie de taille N
Coefficient
de variation

Borne
inférieure

Borne
supérieure N

Coefficient
de variation

Borne
inférieure

Borne
supérieure %

Coefficient
de variation

Borne
inférieure

Borne
supérieure

Ensemble de Laurentides  162 018   0,5  160 529  163 507  93 525   1,2  91 390  95 660   57,7   1,1   56,5   59,0
.....4 à 39 unités  48 242   1,5  46 787  49 697  20 406   4,3  18 684  22 127   42,3   3,8   39,2   45,4
.....40 unités et plus  113 672   0,2  113 226  114 118  72 697   0,9  71 369  74 025   64,0   1,0   62,7   65,2
.....40 à 99 unités  55 225   0,4  54 795  55 654  31 003   2,2  29 679  32 327   56,1   2,3   53,6   58,7
.....100 à 199 unités  42 001 -  42 001  42 001  31 944 -  31 944  31 944   76,1 -   76,1   76,1
.....40 à 199 unités  97 268   0,2  96 805  97 731  62 118   1,1  60 737  63 498   63,9   1,2   62,3   65,4
.....200 unités et plus  16 365 -  16 365  16 365  10 536 -  10 536  10 536   64,4 -   64,4   64,4
.MRC Les pays-d'en-Haut  35 962   1,3  35 029  36 895  20 022   3,5  18 642  21 403   55,7   2,9   52,5   58,9
.....4 à 39 unités  10 940   4,0  10 076  11 804  4 381   12,3  3 324  5 439   40,0   9,7   32,4   47,6
.....40 unités et plus  25 114   0,1  25 069  25 159  15 908   2,6  15 101  16 714   63,3   2,6   60,1   66,6
.....40 à 99 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...
.....100 à 199 unités - - - - - - - - - - - -
.....40 à 199 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...
.....200 unités et plus x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...
.MRC Les laurentides  79 051   0,5  78 268  79 833  50 983   1,1  49 870  52 096   64,5   1,2   63,0   66,0
.....4 à 39 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...
.....40 unités et plus x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...
.....40 à 99 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...
.....100 à 199 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...
.....40 à 199 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...
.....200 unités et plus x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...
...Ville Mont-Tremblant  59 819   0,4  59 354  60 284  43 150   0,8  42 459  43 841   72,1   1,0   70,6   73,6
.....4 à 39 unités  9 606   1,9  9 243  9 968  6 410   5,1  5 767  7 052   66,7   5,8   59,1   74,4
.....40 unités et plus  50 208   0,3  49 917  50 499  36 725   0,5  36 356  37 095   73,1   0,8   72,0   74,2
.....40 à 99 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...
.....100 à 199 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...
.....40 à 199 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...
.....200 unités et plus x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...
...Hors Mont-Tremblant  19 212   1,8  18 526  19 897  7 161   5,6  6 378  7 944   37,3   4,9   33,7   40,8
.....4 à 39 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...
.....40 unités et plus x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...
.....40 à 99 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...
.....100 à 199 unités - - - - - - - - - - - -
.....40 à 199 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...
.....200 unités et plus - - - - - - - - - - - -
.MRC Antoine-Labelle  12 470   2,1  11 958  12 981  5 787   3,2  5 428  6 146   46,4   1,9   44,7   48,1

Tableau 4
Taux d'occupation et nombre d'unités de location disponibles et occupées par mois selon la taille, MRC et ensemble de la région des Laurentides, février 2024

Unités disponibles par mois Unités occupées par mois Taux d'occupation



.....4 à 39 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....40 unités et plus x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....40 à 99 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....100 à 199 unités - - - - - - - - - - - -

.....40 à 199 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....200 unités et plus - - - - - - - - - - - -

.Porte des Laurentides  34 514   1,1  33 779  35 249  16 599   3,8  15 373  17 825   48,1   3,8   44,5   51,7

.....4 à 39 unités  6 380   5,5  5 687  7 072  1 791   13,4  1 319  2 262   28,1   12,6   21,1   35,0

.....40 unités et plus  28 109   0,3  27 922  28 297  14 760   3,7  13 694  15 827   52,5   3,9   48,5   56,5

.....40 à 99 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....100 à 199 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....40 à 199 unités  28 109   0,3  27 922  28 297  14 760   3,7  13 694  15 827   52,5   3,9   48,5   56,5

.....200 unités et plus - - - - - - - - - - - -

Source : Institut de la statistique du Québec, Enquête sur la fréquentation des établissements d'hébergement, février 2024



$
Coefficient
de variation

Borne
inférieure

Borne
supérieure $

Coefficient
de variation

Borne
inférieure

Borne
supérieure $

Coefficient
de variation

Borne
inférieure

Borne
supérieure

Ensemble des Laurentides  24 752 342   2,1  23 747 351  25 757 333   264,70   1,9   254,80   274,60   152,80   2,1   147,00   159,00
.MRC Les pays-d'en-Haut  3 704 255   5,5  3 304 994  4 103 516   185,00   5,2   166,20   203,80   103,00   5,5   92,00   114,00
.MRC Les laurentides  17 429 174   2,7  16 494 881  18 363 467   341,90   2,4   325,90   357,80   220,50   2,8   209,00   232,00
....Ville Mont-Tremblant  15 744 902   2,8  14 868 175  16 621 629   364,90   2,5   346,80   383,00   263,20   2,9   248,00   278,00
....Hors Mont-Tremblant  1 311 226   9,0  1 080 321  1 542 130   183,10   5,8   162,20   204,00   68,30   8,8   56,00   80,00
.MRC Antoine-Labelle   992 294   5,4   886 689  1 097 899   171,50   3,4   160,10   182,80   79,60   4,2   73,00   86,00
.Porte des Laurentides  2 442 337   4,9  2 205 948  2 678 727   147,10   2,5   139,90   154,30   70,80   5,2   64,00   78,00

Source : Institut de la statistique du Québec, Enquête sur la fréquentation des établissements d'hébergement, février 2024

Tableau 5
Revenu brut de location, prix moyen par unité de location occupée et par unité de location disponible, MRC et ensemble de la région des Laurentides, février 2024

Revenu brut de location Prix moyen par unité occupée Prix moyen par unité disponible



Catégorie de taille $
Coefficient
de variation

Borne
inférieure

Borne
supérieure $

Coefficient
de variation

Borne
inférieure

Borne
supérieure $

Coefficient
de variation

Borne
inférieure

Borne
supérieure

Ensemble de Laurentides  24 752 342   2,1  23 747 351  25 757 333   264,70   1,9   254,80   274,60   152,80   2,1   147,00   159,00
.....4 à 39 unités  3 604 969   12,7  2 705 820  4 504 119   176,70   12,1   134,80   218,50   74,70   12,6   56,00   93,00
.....40 unités et plus  20 948 120   1,1  20 515 924  21 380 315   288,20   0,8   283,40   292,90   184,30   1,1   180,00   188,00
.....40 à 99 unités  5 398 890   4,1  4 967 417  5 830 362   174,10   2,9   164,20   184,10   97,80   4,2   90,00   106,00
.....100 à 199 unités  11 047 321 -  11 047 321  11 047 321   345,80 -   345,80   345,80   263,00 -   263,00   263,00
.....40 à 199 unités  15 742 323   1,4  15 301 070  16 183 577   253,40   1,1   248,20   258,70   161,80   1,5   157,00   167,00
.....200 unités et plus  4 731 664 -  4 731 664  4 731 664   449,10 -   449,10   449,10   289,10 -   289,00   289,00
.MRC Les pays-d'en-Haut  3 704 255   5,5  3 304 994  4 103 516   185,00   5,2   166,20   203,80   103,00   5,5   92,00   114,00
.....4 à 39 unités   616 061   15,6   427 240   804 882   140,60   18,4   89,80   191,40   56,30   15,2   40,00   73,00
.....40 unités et plus  3 162 088   5,4  2 830 246  3 493 930   198,80   4,2   182,60   215,00   125,90   5,3   113,00   139,00
.....40 à 99 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...
.....100 à 199 unités - - - - - - - - - - - -
.....40 à 199 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...
.....200 unités et plus x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...
.MRC Les laurentides  17 429 174   2,7  16 494 881  18 363 467   341,90   2,4   325,90   357,80   220,50   2,8   209,00   232,00
.....4 à 39 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...
.....40 unités et plus x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...
.....40 à 99 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...
.....100 à 199 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...
.....40 à 199 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...
.....200 unités et plus x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...
...Ville Mont-Tremblant  15 744 902   2,8  14 868 175  16 621 629   364,90   2,5   346,80   383,00   263,20   2,9   248,00   278,00
.....4 à 39 unités  1 290 097   31,6   490 121  2 090 073   201,30   29,4   85,50   317,10   134,30   31,3   52,00   217,00
.....40 unités et plus  14 427 014   1,0  14 152 656  14 701 372   392,80   0,5   388,80   396,80   287,30   1,2   281,00   294,00
.....40 à 99 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...
.....100 à 199 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...
.....40 à 199 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...
.....200 unités et plus x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...
...Hors Mont-Tremblant  1 311 226   9,0  1 080 321  1 542 130   183,10   5,8   162,20   204,00   68,30   8,8   56,00   80,00
.....4 à 39 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...
.....40 unités et plus x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...
.....40 à 99 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...
.....100 à 199 unités - - - - - - - - - - - -
.....40 à 199 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...
.....200 unités et plus - - - - - - - - - - - -
.MRC Antoine-Labelle   992 294   5,4   886 689  1 097 899   171,50   3,4   160,10   182,80   79,60   4,2   73,00   86,00
.....4 à 39 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...
.....40 unités et plus x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

Tableau 6
Revenu de location, prix moyen par unité de location occupée et par unité de location disponibles selon la taille, MRC et ensemble de la région des Laurentides, février 2024

Revenu brut de location Prix moyen par unité occupée Prix moyen par unité disponible



.....40 à 99 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....100 à 199 unités - - - - - - - - - - - -

.....40 à 199 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....200 unités et plus - - - - - - - - - - - -

.Porte des Laurentides  2 442 337   4,9  2 205 948  2 678 727   147,10   2,5   139,90   154,30   70,80   5,2   64,00   78,00

.....4 à 39 unités   229 799   16,0   157 849   301 749   128,30   13,9   93,40   163,30   36,00   17,5   24,00   48,00

.....40 unités et plus  2 204 447   5,0  1 988 031  2 420 863   149,30   2,3   142,60   156,10   78,40   5,2   70,00   86,00

.....40 à 99 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....100 à 199 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....40 à 199 unités  2 204 447   5,0  1 988 031  2 420 863   149,30   2,3   142,60   156,10   78,40   5,2   70,00   86,00

.....200 unités et plus - - - - - - - - - - - -

Source : Institut de la statistique du Québec, Enquête sur la fréquentation des établissements d'hébergement, février 2024



Unités disponibles et occupées
Taux d'occupation Revenu Prix moyen

Ensemble des Laurentides    83,1 0,93 0,93 0,93
.MRC Les pays-d'en-Haut    83,3 0,00 0,00 0,00
.MRC Les laurentides    77,3 0,00 0,00 0,00
....Ville Mont-Tremblant    85,2 0,00 0,00 0,00
....Hors Mont-Tremblant    71,8 0,00 0,00 0,00
.MRC Antoine-Labelle    95,8 0,00 0,00 0,00
.Porte des Laurentides    85,7 4,17 4,17 4,17

Tableau 7
Taux d'imputation par variable et taux de réponse par MRC et ensemble de la région des Laurentides, février 2024

Taux d'imputation par variable

Source : Institut de la statistique du Québec, Enquête sur la fréquentation des établissements d'hébergement, février 2024

Taux de 
réponse
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